EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TOMBAMENTO N° 01/2019

O Município de Vale Verde- RS, através da Secretaria Municipal de

Administração e Planejamento, no uso das suas atribuições legais NOTIFICA a todos os

interessados a abertura do processo administrativo n° 01/2019 de Tombamento do

bem abaixo descriminado, conforme Lei Municipal n° 657 de 17 de maio de 2005.

             O imóvel denominado CASA PORTUGUESA, localizado na propriedade de

Rubem Figueiredo Teixeira, no Município de Vale Verde constitui patrimônio histórico

e cultural do Município.

O bem em questão será objeto das sanções e benefícios previstos na Lei

Municipal n° 657 de 17 de maio de 2005 e por isso, qualquer intervenção no imóvel

referente à modificação, reforma ou demolição, deverá ser precedida de autorização

do Poder Público.

Notificamos aos interessados que poderão apresentar Impugnação ao ato de

Tombamento, no prazo de 15 dias.

VALE VERDE, 16 DE SETEMBRO DE 2019.

CARLOS GUSTAVO SCHUCH

Prefeito Municipal